
 

Evaluerings skema 
for saunaer: 

Sted: Scandic 
Hotel Kongens 
Ege Randers 

Adresse: 
Gl. Hadsundvej 2, 8900 Randers 
 
 

Testpunkter: Point 0-5 Eventuelle bemærkninger 

Dør: Åbner udad? Ikke låsbar? Håndtag? 4 Trædør. Med lukkefjeder. 

Bænke 4 3 etager m. udsigt over Gudenådalen og 
Randers igennem panoramavindue. 

Ovn 3 Helo ca. 12 kW (skønnet) 

Temperatur 3 80-85 gr 

Ventilation 2 Lidt lang opvarmingstid! Lovet: 30 min. 
virkeligt: 60 min. (højt til loftet!) 

Mulighed for saunagus 3 Spand og øse til fri afbenyttelse 

Vægge 3 I.a.b. 

Øvrige forhold: (Adskilt/unisex, tekstil/fri, 
afkølingsmuligheder og lign.) 
 

 Herresauna, kun afkøling med bruser, 
damesauna ej testet. 4-5 sten mere ville 
dække varmelegemerne bedre! 

Samlet pointtal: 22 Godkendt 29/11-07 MBJ 

 
 
Kommentarer til pointsystemet: 0 = Ikke eksisterende, 1 = Dårligt, grænsende til det ubrugelige, 3 = Normalt 
som i de fleste saunaer (i Finland!), 5 = Ovenud tilfredsstillende/superlækkert/langt over hvad man kan 
forvente. 2 = under middel, 4 = over middel. 
 
Minimumskrav for godkendelse af en sauna, fra Det Danske Saunaselskab: 
"Adgangsdøren skal åbne udad og være uden låseanordning af nogen art. Ingen mulighed for 
klemning/forbrænding af fingre/hænder ved åbning indefra. 
Bænken(e) skal være af et materiale som ikke brænder lår og sædeparti på brugerne, hvis de(n) er af træ, 
skal det være en sort som ikke afgiver harpiks eller giftige/ildelugtende dampe. 
Varmekilden skal være en type, som er egnet til saunagus (vandpåkastning). 
Temperaturen skal være mellem 65 og 95 gr. Celsius (lavest ved brændefyrede ovne og højest ved el. 
opvarmede ovne). 
Luftskiftet/ventilationen skal være tilstrækkelig. (Luftskifte 1-2 x pr. time, eller mindste ventilationsåbning på 
40 cm

2
 pr. person dog maks. 160 cm

2
 for normale størrelser saunaer – ingen tvangsventilation!) 

Der skal være en beholder til gusvand og en anordning til dosering af gusvandet fremsat til brugerne 
(alternativt gus udført med jævne mellemrum af en bademester/saunamester). 
Efter testbadning af mindst 2 medlemmer af Det Danske Saunaselskab, skal saunaen opnå en 
gennemsnitskarakter på min. 21 point." 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Certifikat 
 

Denne (herre)sauna i Scandic Hotel Randers lever op til kravene, stillet 
af Det Danske Saunaselskab, for  en sauna, der lever op til traditionerne 
for god saunabadning, som de kendes i Finland og under hensyntagen 
til moderne saunaskikke. 
 
Denne sauna er testet af repræsentanter for Det Danske Saunaselskab 
og fundet værdig til at opnå dette certifikat efter bl. a. følgende kriterier: 
 

Sikkerhed 
Temperatur 

Luftfugtighed 
Ventilation 

Saunagus (vandpåkastning) 
 
Godkendelsesdato: 11. måned 2007, godkendelsen er gældende i 2 år. 
Yderligere oplysninger: www.saunaselskab.dk    
 
 

http://www.saunaselskab.dk/

